

**PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2017**  
**z sesji Rady Gminy Bieliny**  
**z dnia 21 grudnia 2017 roku**

---

W sesji udział wzięło 14 radnych. Ponadto uczestniczyli Wójt Gminy – Sławomir Kopacz, Skarbnik – Emilia Bąk, Sekretarz Gminy – Jadwiga Wójcik, sołtysi, zaproszeni goście. Lista obecności osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1,2,3.

Przewodniczący Rady Gminy powitał zebranych i stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Sekretarzem obrad został radny Pan Krzysztof Pawlik.

Protokół Nr XXXVIII/2017 z sesji Rady Gminy z dnia 30 listopada 2017 roku został przyjęty 13 głosami „za”.

13 głosami „za” przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Informacja Wójta Gminy o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami.
3. Rozpatrzenie projektu uchwał:
  - a. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018-2029
  - b. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2018 rok
  - c. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok
  - d. w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Zapytania sołtysów i gości.
6. Odpowiedzi Wójta na interpelacje i zapytania radnych
7. Odpowiedzi na zapytania sołtysów i gości
8. Zamknięcie obrad sesji.

**Ad. 1.** Obrady sesji rozpoczęły się o godzinie 9.00. Punkt pierwszy porządku obrad został przedstawiony na wstępie protokołu.

**Ad.2.** Pan Wójt przedstawił działania podejmowane pomiędzy sesjami za okres od 30.11.2017 do 21.12.2017:

08-09.12.2017- odbył się IX Mikołajkowy Turniej Halowy o Puchar Wójta Gminy Bieliny w piłce nożnej dla uczniów gimnazjum, szkół podstawowych oraz osób dorosłych

8.12.2017 – odbył się Konwent Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Województwa Świętokrzyskiego

15.12.2017 – odbyło się spotkanie inicjatywy Klastrowej w Kielcach

- odbyło się spotkanie z Dyrektorem Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Panią Ireną Sochacką

Na obrady przybyła radna Pani Ewelina Czekał

19.12.2017 – w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się podpisanie pre-umowy o dofinansowanie projektu "Śladami kultury benedyktyńskiej", projektu w ramach działania 4.4 Zachowanie dziedzictwa kulturowego i naturalnego (OSI Obszar Gór Świętokrzyskich) ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

Partnerski projekt „Śladami kultury benedyktyńskiej” przygotowany przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich wraz z Partnerami – gminami członkowskimi: Bieliny, Bodzentyn, Łagów i Pawłów uzyskał dofinansowanie w kwocie ponad 15,6 mln zł.

- 07.12-21.12.2017 – odbywały się spotkania wigilijne

**Ad. 3a.b.** Pan Wójt przedstawił projekty uchwał. Powiedział m.in., że w projekcie budżetu zawarte są dochody i wydatki.

Planowane dochody budżetu określono w wysokości 50 567 089,58 zł a wydatki na poziomie 54 850 031,38 zł. Zaplanowany jest deficyt w kwocie 4 282 941,80 zł. Gmina ma możliwość sfinansowania planowanego w projekcie uchwały budżetowej deficytu. W projekcie budżetu ujęte są wszystkie zadania wynikające z funduszu sołeckiego.

Budżet Gminy został zaplanowany z zachowaniem równowagi finansowej.

Budżet gwarantuje funkcjonowanie wszystkich instytucji, które do tej pory funkcjonują. Są uwzględnione środki na opiekę społeczną. Budżet został przygotowany w oparciu o informację o wysokości subwencji i dotacjach na zadania zlecone. Znakiem zapytania jest to jak będzie wyglądał od strony finansowej, ekonomicznej system oświaty po wdrożeniu reformy. Jesteśmy w okresie intensywnego programowania środków unijnych. Składamy wnioski tam, gdzie uważamy że gmina powinna aplikować lub jest taka potrzeba. Natomiast nie wiemy, które te wnioski przejdą, które otrzymają dofinansowanie. Część wniosków, które zostały złożone przez gminę są jeszcze w ocenie, ale są wnioski na które otrzymaliśmy dofinansowanie jak m.in. na remont dwóch budynków, które znajdują się w Porąbkach i Lechowiu. Jest realizowana kanalizacja na ul. Podlesie. Rozpoczęliśmy remont Ośrodka Zdrowia w Bielinach, zadanie to jest wielkim wyzwaniem dla gminy, które zakończy się w 2019 roku. Jeśli otrzymamy dofinansowanie wielkim wyzwaniem będzie również realizacja kanalizacji na południowej stronie gminy.

Pan Wójt przedstawił pozostałe inwestycje i zadania, które są wpisane do projektu budżetu.

Pan Przewodniczący Józef Gawęcki powiedział, że w dniu wczorajszym odbyło się wspólne posiedzenie komisji rady gminy, na którym poszczególne komisje głosowały za opinią projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018 – 2029 oraz projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bieliny na 2018 rok. Opinie są pozytywne.

Pan Wójt przedstawił pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu na 2018 rok, w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej na 2018-2029, w sprawie możliwości sfinansowania deficytu.

Opinię Komisji Budżetowej i Finansów w sprawie projektu budżetu na 2018 rok odczytał Przewodniczący Komisji Budżetowej i Finansów Pan Stanisław Szczykutowicz. Opinia jest pozytywna.

Uchwała Nr XXXIX/301/17 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2018 – 2029 została przyjęta 14 głosami „za”.

Uchwała Nr XXXIX/302/17 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bieliny na 2018 rok została przyjęta 14 głosami „za”.

**Ad. 3c.** Pan Wójt przedstawił zmiany w budżecie gminy. Powiedział m.in., wprowadzamy środki ze zwiększonej subwencji oświatowej ogólnej w kwocie 157 900 zł. Pozostałe zmiany po stronie dochodów i wydatków polegają na przesunięciach pomiędzy paragrafami, które są związane z końcem roku. Pytań brak.

Uchwała Nr XXXIX/303/17 w sprawie zmiany w budżecie gminy na 2017 rok została przyjęta 14 głosami „za”.

**Ad.3d.** Pan Wójt przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny. Gmina do ścieków i wody dopłaca łącznie ponad 900 tys. zł. Pan Wójt przedstawił informację na temat zaopatrzenia w wodę na terenie gminy. Pytań brak.

Uchwała Nr XXXIX/304/17 w sprawie ustalenia dopłat z budżetu gminy do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę oraz zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bieliny została przyjęta 14 głosami „za”.

**Ad.4.5.6.7.** Pan Przewodniczący Józef Gawęcki poinformował, że w dniu 17 listopada 2017 roku wpłynęła interpelacja radnej Pani Eweliny Czekaj. W dniu 8 grudnia 2017 roku Pani radna otrzymała odpowiedź od Wójta Gminy Bieliny.

Pan Wójt przedstawił informacje o rozstrzygnięciu przetargu na odbiór śmieci. Kwota jest wyższa niż była.

Obrady opuściła radna Pani Ewelina Czekaj.

Przedstawiciele sołectwa Bielin Poduchownych na ręce Wójta Gminy Bieliny złożyli podziękowania za realizację inwestycji, jaką była przebudowa ul. Żeromskiego i ul. Cichej.

Pan Stanisław Gawęcki sołtys sołectwa Huta Stara poprosił o interwencję w Powiatowym Zarządzie Dróg w sprawie zimowego utrzymania drogi.

Pan Wójt odpowiedział, że wiemy o tym problemie i również interweniujemy i nadal będziemy interweniować. Poprosił, aby zgłaszać takie sytuacje do nas, ale również i samemu interweniować w Zarządzie.

Pan Wójt przedstawił informację na temat remontu pomnika pomordowanych mieszkańców na cmentarzu w Bielinach.

Pan Stanisław Gawęcki sołtys sołectwa Huta Stara zapytał o odwodnienie na cmentarzu w Bielinach.

Pan Wójt odpowiedział, że nie jest to cmentarz komunalny i trzeba będzie wrócić do tematu i rozmowy z księdzem.

Po zakończeniu części roboczej w związku ze zbliżającymi się Świątami Bożego Narodzenia radni i sołtysi złożyli świąteczne życzenia.

Spokojnych i zdrowych świąt życzyli: Przewodniczący Rady Józef Gawęcki oraz Wójt Gminy Bieliny dziękując jednocześnie radnym i sołtysom za współpracę i zaangażowanie w pracę na rzecz rozwoju samorządu. Życzenia złożył także proboszcz parafii w Hucie Nowej ks. Andrzej Dudzic.

**Ad. 8.** Pan Przewodniczący Józef Gawęcki podziękował zebranim i o godzinie 10.45 zakończył obrady sesji Rady Gminy Bieliny.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółowała: Agata Sala

*Agata Sala*

Sekretarz obrad: Krzysztof Pawlik

*Krzysztof Pawlik*

Przewodniczył: Józef Gawęcki

*Józef Gawęcki*